
UCHWAŁA NR XVI/93/19
RADY GMINY UŁĘŻ

z dnia 16 grudnia 2019 r.

w sprawie uchwały budżetowej na rok 2020

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 212 ust. 2, art. 258 ust. 1 pkt 1, 2 i 4, art. 264 ust. 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 869 z późn. zm.) Rada Gminy 
Ułęż uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu gminy w kwocie 15 674 970,80 zł, z tego 
dochody bieżące w kwocie 13 428 695 zł i dochody majątkowe w kwocie 2 246 275,80 zł, zgodnie z zał. nr 1, 
w tym:

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie 
ustawami w kwocie 3 761 265 zł,

2) dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 46 000 zł,

3) dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska w kwocie 5 000 zł,

4) dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 328 300 zł.

§ 2. Określa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu gminy w kwocie 15 603 893 zł, z tego 
wydatki bieżące w kwocie 13 361 443 zł i wydatki majątkowe w kwocie 2 242 450 zł, zgodnie z zał. nr 2, 
w tym:

1) wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej i inne zadania zlecone gminie ustawami w kwocie 
3 761 265 zł,

2) wydatki na realizację zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych w kwocie 44 000 zł,

3) wydatki na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego w kwocie 12 000 zł,

4) wydatki na realizację zadań określonych w programie przeciwdziałania narkomanii w kwocie 2 000 zł,

5) wydatki na ochronę środowiska i gospodarki wodnej w kwocie 5 000 zł

6) wydatki na realizację zadań związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi w kwocie 373 630 zł.

§ 3. Kwotę planowanej nadwyżki budżetu gminy określa się w wysokości 71 077,80 zł

1. Nadwyżkę przeznacza się na rozchody w tym na:

1) spłatę pożyczki w kwocie 71 077,80 zł

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 3 stycznia 2020 r.

Poz. 90



§ 4. 1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu gminy w kwocie 647 796,20 zł.

2. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu gminy w kwocie  718 874 zł.

3. Przychody i rozchody budżetu sklasyfikowane według paragrafów określających źródło przychodu oraz 
rodzaj rozchodu, zestawione zostały w zał. nr 3.

§ 5. W budżecie gminy tworzy się rezerwy:

1) ogólną w kwocie 134 269 zł,

2) celową w kwocie 37 000 zł, z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 37 000 zł.

§ 6. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy określa załącznik nr 4.

§ 7. Określa się:

1. wydatki na zadania inwestycyjne, zgodnie z załącznikiem nr 5.

2. wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, 
zgodnie z załącznikiem nr 6.

§ 8. Określa się plan dochodów rachunku dochodów jednostek budżetowych prowadzących działalność 
określoną w ustawie Prawo oświatowe w łącznej kwocie 164 500 zł oraz wydatków nimi finansowanych 
w łącznej kwocie 164 500 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7.

§ 9. 1. Limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek nie może przekroczyć kwoty 4 000 
000 zł.

2. Łączna kwota udzielonych poręczeń i gwarancji nie może przekroczyć kwoty 200 000 zł.

§ 10. Określa się maksymalną wysokość pożyczek udzielanych przez wójta gminy w roku budżetowym, 
w kwocie 300 000 zł.

§ 11. Wyodrębnia się w budżecie gminy środki stanowiące fundusz sołecki, w podziale na sołectwa 
w łącznej kwocie 230 731,52 zł, zgodnie z załącznikiem nr 8.

§ 12. Określa się maksymalną wysokość poręczeń udzielanych przez wójta gminy w roku budżetowym, 
w kwocie 100 000 zł.

§ 13. 1. Upoważnia się wójta gminy do zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu 
roku przejściowego deficytu budżetu gminy, których maksymalną wysokość ustala się w kwocie 2 000 000 zł.

2. Upoważnia się wójta gminy do zaciągania kredytów i pożyczek, w wysokości określonej w załączniku nr 
3.

§ 14. 1. Upoważnia się wójta do dokonywania zmian w planie wydatków w ramach działów klasyfikacji 
budżetowej.

2. Upoważnia się wójta do przekazania uprawnień do dokonywani przeniesień planowanych wydatków, 
w ramach działów klasyfikacji budżetowej, innym jednostkom organizacyjnym gminy.

3. Upoważnia się wójta do dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze:

1) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu.

2) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków 
pochodzących ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi, nie pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu,

3) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich.

§ 15. Upoważnia się wójta do lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych 
w innych bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu gminy.

§ 16. Wykonanie uchwały powierza się wójtowi gminy.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 90



§ 17. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Beczek

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 90



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 90



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 90



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 90



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 90



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 90



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 9 – Poz. 90



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 10 – Poz. 90



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 11 – Poz. 90



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 12 – Poz. 90



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 13 – Poz. 90



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 14 – Poz. 90



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 15 – Poz. 90



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 16 – Poz. 90



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 17 – Poz. 90



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 18 – Poz. 90



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 19 – Poz. 90



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 20 – Poz. 90



 

Załącznik Nr 3 

 do Uchwały Nr XVI/93/19 Rady Gminy Ułęż 

z dnia 16 grudnia 2019 r. 

 

PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW 

BUDŻETU  GMINY  UŁĘŻ 

na 2020 rok 

 

§ Nazwa Plan roku 2020 

PRZYCHODY 
 

647 796,20 

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i 
kredytów na rynku krajowym 

223 650,00 

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 424 146,20 

w tym na pokrycie deficytu 0 

ROZCHODY 
 

718 874,00 

963 Spłaty pożyczek otrzymanych na 
finansowanie zadań realizowanych z 
udziałem środków pochodzących z budżetu 
Unii Europejskiej 

 718 874,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 21 – Poz. 90



Załącznik nr 4 do Uchwały Nr XVI/93/19 

Rady Gminy Ułęż  z dnia 16 grudnia 2019 r. 

 

 

Plan dotacji udzielanych z budżetu Gminy Ułęż 

w 2020 roku 

 

Lp. Klasyfikacja 

budżetowa 

Rodzaj dotacji Kwota 

dotacji /zł/ 

Podmiot lub cel dotacji 

Dotacje dla jednostek sektora 

finansów publicznych 

 276 800  

1.  dział 600 

rozdz. 60004 

§ 2710 

dotacja celowa 25 000 dotacja celowa dla Gminy Ryki 

- organizacja lokalnego transportu 

zbiorowego 

2. dział 851 

rozdział 85154 

§ 2480  

 

dotacja 

podmiotowa 

 

7 200  

 

dotacja dla samorządowej instytucji 

kultury „Gminna Biblioteka 

Publiczna w Ułężu” – wsparcie 

działalności gminnego Koła Teatralnego 

3. dział 921 

rozdz. 92116 

§ 2480 

dotacja 

podmiotowa 
 

244 600  

dotacja dla samorządowej instytucji 

kultury „Gminna Biblioteka 

Publiczna w Ułężu” 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

15 000  

1. dział 921 

rozdz.92195 

§ 2820 

 

dotacja celowa 

 

15 000 

 

finansowanie zadań zleconych do 

realizacji stowarzyszeniom 

Ogółem dotacje  291 800 x 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 22 – Poz. 90



Załącznik Nr 5 

do Uchwały Nr XVI/93/19 Rady Gminy Ułęż 

z dnia 16 grudnia 2019 r. 

 

 

PLAN  WYDATKÓW  MAJĄTKOWYCH 

przewidzianych do realizacji w budżecie Gminy Ułęż 

na 2020 rok 

 

Lp Nazwa zadania inwestycyjnego klasyfikacja 
budżetowa 

wysokość 
wydatków 

(zł) 

w tym: 

środki własne środki 
UE 

inne 

dział rozdział 

1.  

 

Rozbudowa sieci 

wodociągowej w m. Sarny i 

Ułęż 

 

400 

 

4002 

 

235 000 

 

11 350 

  

223 650 

2.  Przebudowa dróg gminnych o 

nr 119301L i 119302L w m. 

Sobieszyn 

 

600 

 

60016 

 

675 000 

 

343 500 

  

331 500 

3. Przebudowa budynku GOK na 

potrzeby Urzędu Gminy Ułęż 

750 75095 100 000 100 000   

4.  Modernizacja łazienek 801 80101 50 000 50 000   

5.  Termomodernizacja budynku 

użyteczności publicznej w 

gminie Ułęż 

 

801 

 

80195 

 

840 000 

 

217 489,20 

 

579 389 

 

43 121,80 

6.  OZE w gminie Ułęż 900 90005 342 450 342 450   

    2 242 450 1 064 789,20 579 389 598 271,80 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 23 – Poz. 90



Załącznik Nr 6 

do Uchwały Nr XVI/93/2019 Rady Gminy Ułęż 

z dnia 16 grudnia 2019 r. 

 

Wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

Lp Wyszczególnienie klasyfikacja  

budżetowa 

Plan wydatków na dany projekt/program Plan wydatków 

objętych umową 

projektem/ 

programem 

do poniesienia ze 

środków 

własnych 

realizator 

projektu/programu 

Uwagi 

dział rozdz. ogółem w tym 

kwota pomocy 

 

ogółem w tym płatności w 

zakresie budżetu 

środków  

europejskich 

I. Zadania bieżące         

          

II.  Zadania inwestycyjne   1 182 450 622 510,80 579 389 217 489,20 x  

1. Termomodernizacja 

budynku użyteczności 

publicznej w gminie 

Ułęż 

 

801 

 

80195 

 

840 000 

 

622 510,80 

 

579 389 

 

217 489,20 

 

Urząd Gminy Ułęż 

 

2.  OZE w gminie Ułęż 900 90005 342 450 - - 342 450 Urząd Gminy Ułęż  

Wydatki ogółem 1 182 450 622 510,80 579 389 559 939,20   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 24 – Poz. 90



Załącznik Nr  7 do Uchwały Nr XVI/93/19 

                     Rady Gminy  Ułęż z dnia  16 grudnia 2019 r. 
 

 

 

Plan dochodów rachunku dochodów samorządowych jednostek 

budżetowych prowadzących działalność określoną w ustawie Prawo 

oświatowe oraz wydatków nimi finansowanych 

w 2020 roku 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

/ zł / 

 

Lp. 

Nazwa jednostki 

budżetowej  

 

 

Dział 

 

Rozdział 

Stan 

środków  

na początek 

 roku 

 

Dochody 

bieżące 

 

Wydatki, w tym 

razem bieżące majątkowe 

 

1. 

 

 

 

 

Zespół Szkół Ogólnokształcących 

w Sobieszynie 

 

 

0 

 

 

 

164 500 

 

 

164 500 

 

 

64 500 

 

- 

 

1. Szkoła Podstawowa 

    w Sobieszynie 

 

2. Oddział Przedszkolny    

    w Ułężu 

 

3. Oddział Przedszkolny    

    w Sobieszynie 

 

 

801 

 

801 

 

801 

 

80101 

 

80103 

 

80103 

 

0 

 

0 

 

0 

 

109 900 

 

43 000 

 

11 600 

 

109 900 

 

 43 000 

 

11 600 

 

109 900 

 

43 000 

 

11 600 

 

- 

 

- 

 

- 

  

Razem 

   

0 

 

164 500 

 

164 500 

 

164 500 

 

- 

 

 

   

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 25 – Poz. 90



Załącznik nr 8 do Uchwały Nr XVI/93/19 

Rady Gminy Ułęż  z dnia 16 grudnia 2019 r. 
 

FUNDUSZ SOŁECKI NA 2020 ROK 

– wydatki bieżące: 

Lp. Sołectwo Zadania Kwota 
 

dział 
rozdział 

1 Białki Dolne 1. Budowa placu zabaw na kolonii – 7 000 zł 
2. Remont i zakup doposażenia w świetlicy wiejskiej – 10 185,90 zł 

17 185,90 zł 92605 

92109 

2 Białki Górne Doposażenie placu zabaw 13 607,14 zł 92605 

3 Drążgów Utworzenie siłowni zewnętrznej 16 517,34 zł 92605 

4 Korzeniów 1. Zakup i montaż siłowni zewnętrznej – 10 000 zł 

2. Remont drogi gruntowej – 8 641 zł 

18 641 zł 92605 

60016 

5 Lendo Ruskie Ogrodzenie placu zabaw  12 899,26 zł 92605 

6 Podlodówka 1 .Dokończenie altany i zakup wyposażenia w  miejscowości Podlodów 
– 7 859,36 zł 

2. Zakup materiałów budowlanych na remont świetlicy  wiejskiej  
    w Podlodówce – 8 540 zł 

16 399,36 zł 
 

92195 

92109 

7 Sarny 1. Konserwacja, doposażenie placu zabaw – 13 000 zł 
2.  Konserwacja, doposażenie siłowni zewnętrznej – 2 641 zł 
3. Zakup tabliczek z numerami domów oddalonych  od drogi głównej  

 – 500 zł 
4. Doposażenie świetlicy wiejskiej – 2 500 zł 

18 641 zł 
 

92605 

92605 

60016 

92109 

8 Sobieszyn 1. Utworzenie linii lamp oświetleniowych – 36 000 zł 

2. Remont placu zabaw – 416,80 zł 

36 416,80 zł 90015 

92605 

 
  

   

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 26 – Poz. 90



9 Ułęż 1. Zamówienie tabliczek z numerami domów oddalonych od  
     drogi głównej – 2 000 zł 
2. Upiększenie centrum Ułęża poprzez zakup donic, kwiatów i   
    ziemi – 4 000 zł 
3. Utworzenie placu rekreacyjno- zabawowego z wiatą i  
     ogrodzeniem – 24 989,68 zł 

30 989,68 zł 60016 

90003 

 
92695 

10 Wąwolnica Poprawa przejezdności drogi gminnej nr 103051L 9 753,10 zł 60016 

11 Zosin 1. Ogrodzenie placu zabaw – 2 000 zł 
2. zakup drzwi do składu na opał w OSP – 1 200 zł 
3. zakup latarek z mocowaniem dla OSP – 1 800 zł 
4. Utwardzenie drogi gruntowej nr działki 121 – 8 607,14 zł 

13 607,14 zł 92605 

75412 

75412 

60016 

12 Żabianka Poprawa przejezdności drogi gminnej nr 103054L 12 466,66 zł 60016 

13 Miłosze Wykonanie projektu oświetlenia ulicznego 13 607,14 zł 90015 

 x x 230 731,52 zł x 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 27 – Poz. 90


		2020-01-03T14:35:50+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




